1347.  
Edwardus, etc., volentes certis de causis cerciorari per quem predecessorum vestrorum, nuper episcoporum loci predicti, Thomas Dobyn, nuper persona medietatis ecclesie de Westbury, ad medietatem illam fuit admissus, et ad eius vel quorum presentacionem, et quo anno et cuius regni, sive nostri aut alterius predecessorum nostrorum, quondam regum Anglie, et quando predictus Thomas decessit, vobis mandamus quod, scrutatis registris vestris et ipsorum predecessorum vestrorum premissa contingentibus, de eo quod inde inveneritis nos in cancellarium nostram sub sigillo vestro distincte et aperte sine dilacione reddatis cerciores, hoc breve nobis remittentes. Teste meipso apud Westmonasterium, xxix<sup>o</sup> die Julii, anno regni nostri Anglie xxii<sup>o</sup>, etc. Eximie discretionis, etc., domino cancellario Anglie, Johanni, etc. Breve domini nostri regis recepimus presentibus interclusum, juxta cuius exigenciam scrutari fecimus cum diligencia registra predecessorum nostrorum in quibus de ipso Thoma Dobyn de quo in ipso brevi fit mencio nichil omnino recepimus, quia forsitan tempore bone memorie domini Ade, predecessoris nostri, admissus fuit ad medietatem ipsius ecclesie de Westbury cuius registra fuerunt violenter ablata et desperita et nunquam sibi nec successoribus suis restituta. Que vero de presentacione et admissione aliorum quorumcumque ad dictam ecclesiam in registris dominorum bone memorie Ricardi et Thome, predecessorum nostrorum, comperimus, quia de anteriori tempore nullum habemus registrum, ex abundanti sub sigillo nostro cum presentibus destinamus. In prosperitate votiva cum honoris augmento conservare dignetur Altissimus vitam vestram. Scriptum xvii<sup>o</sup> die Augosti.

151a. June 20.—Mandate to the bishop to levy £22 19s. 11 $\frac{3}{4}$ d. still owed to the king by Thomas de Clonie. He sends £1, and has goods to the value of £1 unsold.

June 2.—Writ to the bishop to cause Thomas de Radenore, a clerk, son and heir of William de Radenore, to attend before the king's justices at Westminster and answer the claim of Richard de Parys, of Hereford, for £7.

Edwardus, etc., mandamus vobis quod venire faciatis coram justiciariis nostris apud Westmonasterium a die sancti Michaelis in unum mensem Thomam de Radenore, filium et heredem Willelmi de Radenore, capellatum, clericum vestrum, ad respondentum Ricardo de Parys de Hereford de placito quod reddat

**A.D. 1348.** ei septem libras quas ei debet et injuste detinet, ut dicit. Et unde vicecomes noster, etc. Teste J. de Stonore apud Westmonasterium, secundo die Junii, anno regni nostri Anglie xxii<sup>o</sup>, etc.

**Fol. 151b.** *Sept. 5.—Mandate of the king to the bishop to permit the Papal legates in France to levy and collect procurations, notwithstanding his former prohibition.<sup>1</sup>*

*Oct. 16.—Notice to the bishop that the king has recovered by a judgment of the court from Sir Lawrence de Lodelowe the right to present to the vacant moiety of Westbury church.*

Edwardus, etc., Johanni, etc., salutem. Sciatis quod nos in curia nostra coram nobis per consideracionem ejusdem curie nostre recuperavimus versus Laurencium de Lodelowe, chivaler, presentacionem nostram ad medietatem ecclesie de Westbury vacantem et ad nostram donacionem spectantem. Et ideo vobis mandamus quod, non obstante reclamacione dicti Laurencii, ad presentacionem nostram ad medietatem ecclesie predicte ydoneam personam admittatis. Teste W. de Thorpe apud Eboracum, xvi<sup>o</sup> die Octobris, anno regni nostri Anglie xxii<sup>o</sup>, etc.

*Oct. 30.—The bishop is forbidden by writ to admit anyone to the church of Westbury, once held by Thomas Dobyn, while the suit between the king and Sir Lawrence de Lodelowe is undecided. [In form as before].*

**Fol. 152a.** *Nov. 23.—Mandate to the dean and the officials of the archdeacons to publish a forty days' indulgence granted by the bishop to all who join in devotions for the success of the king and his army in France.<sup>2</sup>*

*Oct. 10.—Writ to levy £21 19s. 11 $\frac{1}{4}$ d. from the goods of Thomas de Clonne. The bishop remits 20s. as before, and retains goods unsold to the value of 20s.*

*Nov. 20.—Writ to the bishop to attend Parliament and to cite the dean and archdeacons to appear there in person, and the clergy vnd chapter by proctors, to discuss the negociations proceeding between the king, his French opponent, and the count of Flanders.*

Edwardus, etc. Quia pro magnis et arduis negotiis inter quosdam fideles nostros ex parte nostra et quosdam magnates et

1—Printed in Rymer, *Fœdera*, III. i. 170.

2—Printed in Rymer, *Fœdera*, III. i. 176.

D. 1348.

alios ex parte adversarii nostri Francie quosdamque ex parte comitis et gentis Flandrensis jam noviter apud Calesias tractatis, necnon pro diversis aliis urgentibus negotiis, etc., parliamentum nostrum apud Westmonasterium, die Lune proxima post festum sancti Hillarii proxime futurum tenere volumus, etc., vobis mandamus quatinus, dictis die et loco in propria persona absque procuratore faciendo intersitis, etc., premunientes decanum et capitulum ecclesie vestre Herefordensis ac archidiaconos totumque clerum vestre diocesis quod ipsi decanus et archidiaconi in propriis personis suis ac dictum capitulum per unum idemque clerus per duos procuratores ydoneos, etc., intersint. Teste meipso apud Westmonasterium, xx<sup>o</sup> die Novembris, anno regni nostri Anglie xxii<sup>o</sup>, etc. Execucio istius brevis commissa fuit officialibus archidiaconorum Herefordensis et Salopsire, ut supra.

1349.

Jan. 1.—Prorogation of the Parliament summoned for the Monday after St. Hilary till the fifteenth day after Easter, in consequence of an outbreak of pestilence.

Edwardus, etc. Licet nuper pro magnis et arduis negotiis, etc., parliamentum nostrum apud Westmonasterium ad diem Lune proximum post festum sancti Hillarii proxime futurum teneri ordinaverimus, et vobis mandaverimus quod in propria persona vestra ad dictos diem et locum interassetis, quia tamen subita plaga pestilencie mortalis in loco predicto et aliis partibus circumvicinis adeo in dies invalescit quod de securo accessu hominum ad illum locum formidatur admodum hiis diebus, et proinde ob alias certas causas evidentes parliamentum predictum usque ad quindenam Pasche proxime futuram duximus prorogandum, per quod ad locum illum ad dictum diem Lune accedere vos non oporteat ista vice, vobis nichilominus mandamus quod, quacumque excusacione cessante, apud dictum locum ad quindenam predictam in propria persona intersitis, etc., premunientes decanum, etc. Teste meipso apud Westmonasterium, primo die Januarii, anno regni nostri Anglie xxii<sup>o</sup>, etc.

D. 152b.

Jan. 28.—Writ to levy £20 19s. 11 $\frac{3}{4}$ d. from the goods of Thomas de Clonne. The bishop forwards £1, and holds goods to the value of £1 more.

A.D. 1349.

*March 10.—Further indefinite prorogation of Parliament on account of the increase of the plague in London and Westminster.*

Edwardus, etc. Cum nos nuper parliamentum nostrum quod ad diem Lune post festum sancti Hillarii apud Westmonasterium summoneri fecimus pretextu pestilencie mortalis in loco predicto tunc regnantis usque ad quindenam Pasche proxime futuram duxerimus prorogandum, et quia dicta pestilencia mortalis in dicto loco Westmonasterio ac in civitate Londonensi et aliis locis circumvicinis gravius solito invalescit, quod dolenter referimus, per quod accessus magnatum et aliorum nostrorum fidelium ad dictum locum Westmonasterium nimis periculosus foret verisimiliter hiis diebus, parliamentum predictum ex causa predicta et ob certas alias causas evidentes usque ad novam premunitionem per nos inde faciendam duxerimus prorogandum, vobis significantes quod ad locum predictum causa parliamenti predicti, quo usque per nos de novo fueritis premuniti, vos accedere non oportet. Teste meipso apud Westmonasterium, x<sup>o</sup> die Marcii, anno regni nostri Anglie xxiii<sup>o</sup>, etc.

*April 13.—Writ forbidding the bishop to admit any person to the church of Acton Scott till the suit pending between William Purcel, of Northbury, and one Lawrence, a knight, as to the right of patronage, has been decided.*

Edwardus, etc., episcopo Herefordensi, etc. Prohibemus vobis ne admittatis personam ad ecclesiam de Scottes Acton super montem, que vacat et de cuius advocatione contencio mota est in curia nostra inter Willelmum Purcel de Northbury et Laurencium, militem, donec discussum fuerit in eadem curia ad quem illorum pertineat ejusdem ecclesie advocacio. Teste meipso apud Langleye, xiii<sup>o</sup> die Aprilis, anno regni nostri Anglie xxiii<sup>o</sup>, etc.

*May 7.—The bishop is forbidden by writ to admit any person to the church of Onibury till the suit between Sir Reginald de Cobham and Johanna, his wife, and Nicholas Burnel as to the right to present has been decided.*

Edwardus, etc., episcopo Herefordensi, etc. Prohibemus vobis ne admittatis personam ad ecclesiam de Onibury, que vacat et de cuius advocatione contencio mota est in curia nostra inter Reginaldum de Cobham, militem, et Johannam uxorem ejus et Nicholaum Burnel, donec discussum fuerit, etc. Teste meipso apud Wodestok, vii<sup>o</sup> die Maii, anno regni nostri Anglie xxiii<sup>o</sup>, etc.

D. 1349. April 30.—Mandate to levy the debt of Thomas de Clonne, now £19 19s. 11 $\frac{3}{4}$ d., with the bishop's accustomed return.

June 18.—The bishop takes measures to publish the labour ordinance, which the scarcity of labourers caused by the plague and the excessive wages they demand has induced the king and council to enact.

D. 153b. Johannes, etc., decano ecclesie nostre cathedralis Herefordensis, salutem. Breve domini nostri regis recepimus in hec verba, etc.<sup>1</sup> Teste meipso apud Westmonasterium, xviii<sup>o</sup> die Junii, anno regni nostri Anglie xxiii<sup>o</sup>, etc.

D. 154a. Mandate to the dean and archdeacons to publish the king's ordinance as to wages, prices, and almsgiving, and to warn the stipendiary clergy that they must not charge excessive fees for their service on pain of excommunication.

D. 154b. Johannes, etc., decano ecclesie nostre cathedralis Herefordensis salutem. Breve domini regis recepimus, in hec verba:—Edwardus, etc. Quocirca vobis firmiter injungendo committimus et mandamus quatinus tam in nostra ecclesia cathedrali quam in aliis ecclesiis quibuscumque vestri decanatus, neconon in civitate nostra Herefordensi ac aliis villis merchatoriis et locis vestre jurisdiccionis subjectis quibus magis videbitur expedire, diebus solemnis et festis, ac nundinis et merchatoriis temporibus quibus in eisdem solet adesse major populi multitudo, dictam ordinacionem rei publice permaxime utilem hiis diebus cum celeritate possibili in omnibus et singulis suis capitulis publicetis seu publicari faciatis exponique in vulgari; ab hujusmodi publicacione et exposicione non cessantes donec verisimiliter ad omnium et singulorum subditorum vestrorum noticiam valeat pervenire. Inhibemus eciam et per vos inhibi voluimus quibuscumque parochianis nostris in vestro decanatu constitutis sub divine et nostre malediccionis interjeccione ne quis de cetero, presenti necessitate et indigencia operariorum et serviencium durante, validis mendicantibus viris seu feminis aliquid elemosine nomine vel pro vivis vel pro defunctis in distribucionibus que communiter solent fieri pro eisdem seu alias quocumque pietatis colore erogare presumat, cum non sit maliciis hominis indulgendum, inpiumque et iniquum existat et contra apostoli sentenciam ut non laborantes manducent et in aliorum labores introeant ociosi. Moneatis eciam seu moneri faciatis omnes et

1—Statute of Labourers, printed in *Statutes of the Realm*, I., 307, 311.

A.D. 1349.

singulos capellanos stipendiarios in vestra jurisdiccione moram trahentes sub pena suspensionis et interdicti, ne pro suarum operarum locacione salarium exigant excessivum. Et si qui culpabiles in hac parte reperti fuerint, de quo volumus per vos diligenter inquire, eos ad refusionem superflui eis a quibus hoc receperint faciendam per censuras ecclesiasticas compellatis aliis ipsos penis debitibus percellendo. Datum, etc. Sub hac forma scribitur officialibus archidiaconorum Herefordensis et Salopsire mutatis mutandis.

*May 18.—The bishop is forbidden by writ to admit a parson to the church of Tedstone Delamere till the suit between John, son of Sir John de Wysham, and Richard de Bagynden as to the right to present has been heard.*

Edwardus, etc., episcopo Herefordensi, etc. Prohibemus vobis ne admittatis personam ad ecclesiam de Tedesterne de la Mare, que vacat, ut dicitur, et de cuius advocatione contencio mota est in curia nostra inter Johannem filium Johannis de Wysham, chivaler, et Ricardum de Bagynden, donec discussum fuerit, etc. Teste meipso apud Wodestok, xviii<sup>o</sup> die Maii, anno regni nostri Anglie xxiii<sup>o</sup>, etc.

*July 11.—Writ forbidding the bishop to admit Roger Pagyn to the vicarage of Clun, on the presentation of the earl of Arundel, till the suit has been decided between the said earl and the king, who claims the advowson as part of the possessions of the alien priory of Wenlock.*

Edwardus, etc., Johanni, etc., salutem. Cum omnia terre et tenementa priorum alienigenarum infra regnum nostrum Anglie et terram Wallie una cum feodis militum et advocationibus ecclesiistarum existencia ratione guerre inter nos et adversarios nostros Francie mote ad nos pertineant, ac prioratus de Wenlok unde prior est alienigena una cum omnibus ad dictum prioratum spectantibus in manu nostra existat, sicque presentaciones beneficiorum vacancium et ad eundem prioratum spectancium dinoscuntur pertinere, jamque ex relatu plurium acceperimus quod Ricardus, comes Arundellie, asserens vicariam ecclesie de Clone vacantem et presentacionem ejusdem ad se pertinere debere ratione guerre predite, Rogerum Pagyn, capellanum, vobis per suas litteras patentes presentavit ad eandem; et quia in nostri et corone nostre tenderet prejudicium si prefatum Rogerum ad eandem

A.D. 1349.

vicariam admitteretis et institueretis in eadem, negocio inter nos et ipsum comitem inde in curia nostra pendente indeciso, vobis districte prohibemus ne prefatum Rogerum ad vicariam predictam admittatis, donec discussum fuerit, etc. Teste meipso apud Westmonasterium, xi<sup>o</sup> die Julii, anno regni nostri Anglie xxiii<sup>o</sup>, etc.

*July 13.—Mandate to the bishop to inform the king if he has received any fresh presentation to Clan from the earl of Arundel, and to give the exact wording of it.*

Vol. 155a.

Edwardus, etc., episcopo Herefordensi, etc. Volentes certis de causis cerciorari si presentacio aliqua vobis jam de novo exhibita fuerit ad vicariam ecclesie de Clone ex parte dilecti et fidelis nostri Ricardi, comitis Arundellie, vobis mandamus quod, si sic, tunc tenorem presentacionis predicte de verbo ad verbum sub sigillo vestro nobis in cancellarium nostram sine dilacione mittatis et hoc breve. Teste meipso apud Westmonasterium, xiii<sup>o</sup> die Julii, anno regni nostri Anglie xxiii<sup>o</sup>, etc.

*Oct. 12.—Writ forbidding the bishop to hear the plea of Henry de Schipton, archdeacon of Salop, in the court of Christianity: the archdeacon, having been found guilty by the coroner's jury as an accessory to the murder of John Ace, of Ludlow, has cited John de Evesham, parson, of Ludlow, before the court of Christianity on a charge of defamation, alleging that he instructed certain of his tenants, who were on the jury, to find a verdict of guilty. Such a suit is derogatory to the king's courts.*

Edwardus, etc., episcopo Herefordensi et officialibus ejus et eorum commissariis, salutem. Cum, ut acceperimus, magister Henricus de Schiptone, archidiaconus Salopsire, de consilio et auxilio mortis Johannis Ace de Lodelowe, in comitatu Hereford, ut dicitur, nequiter nuper interficti, sit solemniter judicatus, ac idem magister Henricus pro eo quod quidam homines et tenentes Johannis de Evesham, persone ecclesie de Lodelowe, inter alios homines in inquisitione ad rei veritatem de felonie predicta coram coronariis nostris comitatus predicti juxta formam sacramenti sui in hac parte prestiti cognoscendam positi fuerunt, sugerens in curia Christianitatis ipsos inquisidores ad ipsum magistrum Henricum judicandum per prefatum Johannem informatos fuisse, cum non fuerint, et sic ipsum per prefatum Johannem defamari, trahit eum inde in placitum coram vobis in curia Christianitatis in lesionem corone

A D 1349.

et dignitatis nostre et grave dampnum ipsius Johannis, sicut ex relatu plurium accepimus. Et quia nolumus quod quis pro aliquibus que pro punicione hujusmodi felonum et conservacione pacis nostre coram ministris nostris secundum legem et consuetudinem regni nostri Anglie facta sunt trahatur in placitum in curia Christianitatis seu aliqualiter pergravetur, vobis prohibemus ne placitum illud teneatis nec quicquam aliud in hac parte attemptatis, per quod juri corone nostre vel legibus aut consuetudinibus predictis derogari valeat aliquo modo. Teste meipso apud Westmonasterium, xii<sup>o</sup> Octobris, anno regni nostri Anglie xxiii<sup>o</sup>, etc.

*Nov. 2.—The bishop, requested to search his registers and inform the king by whom and on what date the late Thomas de Astele was collated to the prebend of Ewirthington, reports that Thomas was collated by Bishop Adam to the said prebend at Marcle on April 25th, 1324, that the mandate for his induction was issued the same day, but the exact time of his taking possession cannot be found.*

Edwardus, etc., episcopo Herefordensi, etc. Volentes certis de causis cerciorari de cuius collacione magister Thomas de Astele, defunctus, tenuit prebendam de Ewythingtone in ecclesia vestra cathedrali Herefordensi, dum vixit, et quibus anno et die collacio sibi inde facta fuit et ipse possessionem ejusdem adeptus, vobis mandamus quod, scrutatis registro vestro ac registro Ade de Orleton, nuper episcopi, neconon aliorum episcoporum loci predicti, predecessorum vestrorum, in custodia vestra, ut dicitur, existentibus, de eo quod inde inveneritis nos reddatis cerciores, etc. Teste meipso apud Westmonasterium, xii<sup>o</sup> die Octobris, anno regni nostri Anglie xxii<sup>o</sup>, etc.

Reverendo, etc., Johanni, Dei gratia Menevensi episcopo, Anglie cancellario, Johannes, etc. Breve regium ultima die mensis Octobris, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xlix<sup>o</sup> apud Sugwas receperimus presentibus interclusum; cuius auctoritate brevis, registro bone memorie domini Ade, predecessoris nostri, per nos diligencius perscrutato, in eodem reperimus contineri quod prebenda de Ewythyntone per dictum patrem dominum Adam, tunc episcopum Herefordensem, collata fuit magistro Thome de Astele, defuncto, apud Marcle xxv<sup>o</sup> die Aprilis, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xxiiii<sup>o</sup>, et eodem die scripsit idem venerabilibus patribus, decano et capitulo dicte ecclesie cathedralis, ut moris est, ad inducendum eundem in corporalem possessionem prebende memorate, set quo tempore vel quo die adeptus fuit

B. 1349.

possessionem dicte prebende non continetur in eodem. Paternitatem vestram reverendam diutissime conservet in prosperis clemencia redemptoris. Datum apud Sugwas, ii<sup>o</sup> die Novembris, anno Domini supradicto, etc.

Nov. 6.—Whereas the rolls of the Chancery shew that the king's father, while he was in possession of the temporalities of the see of Hereford, collated Thomas de Astele to the prebend of Ewithington, but contain no record of any mandate to bishop Adam to admit or install him, the king requests the bishop to search his registers and inform him by what title Thomas claimed to be admitted to the prebend and to hold it afterwards.

A. 155b.

Edwardus, etc. Cum nos, nuper certis de causis cerciorari ex cuius collacione magister Thomas de Astele defunctus tenuit prebendam de Ewythyntone in ecclesia vestra Herefordensi et quibus anno et die volentes, etc., vobis mandaverimus quod, scrutato registro vestro et registro Ade de Orleton, de eo quod inde inveneritis nos redderetis cerciores, ac vos nobis significaveritis quod in registro dicti Ade reperuistis contineri quod prebenda predicta collata fuit Thome de Astele, xxv<sup>o</sup> die Aprilis, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xxiiii<sup>to</sup>, etc., et quia per inspeccionem rotulorum cancellarie nostre nobis constat quod dominus Edwardus, nuper rex Anglie, pater noster, xviii<sup>o</sup> die Aprilis, anno regni sui xviii<sup>o</sup> quamdam collacionem fecit eidem Thome de prebenda predicta ad tunc vacante et ad suam collacionem spectante, ratione temporalium episcopatus predicti in manu dicti patris nostri per consideracionem curie sue existencium, set in eisdem rotulis nullatenus continetur quod dictus pater noster litteras suas mandavit eidem Ade episcopo quod ipse prefatum Thomam ad prebendam predictam admitteret et ei stallum in choro et locum in capitulo ratione ejusdem prebende assignaret, volentes cerciorari si idem Thomas ante datam collacionis sibi per dictum patrem nostrum de eadem prebenda facte juri et possessioni que habuit in eadem ex collacione prefati Ade episcopi renunciaverit vel eam in manum suam resignaverit, idemque Thomas ad eandem prebendam postmodum ad collacionem dicti patris nostri per eundem Adam episcopum admissus fuerit necone, et si sic, tunc quando, qualiter, et quo modo, et quo titulo idem Thomas tempore mortis sue prebendam illam tenuit, vobis mandamus quod, scrutatis tam registro predicti Ade episcopi quam vestro et aliorum, predecessorum vestrorum, in custodia vestra

A.D. 1349.

existentibus, de eo quod inde inveneritis nos, etc., reddatis cerciores, etc. Teste meipso apud Westmonasterium, vi<sup>o</sup> die Novembris, anno regni nostri Anglie xxii<sup>o</sup>, etc. Certificatum fuit sicut alias.

*Dec. 13.—Writ to the bishop to levy £19 19s. 11<sup>3</sup>d. still owed by Thomas de Clonne to the king. The bishop sends 20s., and reports that he shall be unable to levy more, as Thomas died before the receipt of the writ.*

*Dec. 19.—Mandate to the bishop to sequestre the benefices of Simon de Brisel and certain other clerks who remain at the Roman court and refuse to appear to answer before the king and his council charges of notorious offences against the realm of England. The bishop's return states that they hold no benefices in his diocese.*

Fol. 156a.

Edwardus, etc., episcopo Herefordensi, etc. Cum nuper ex certis et evidentibus causis de assensu consilii nostri per litteras nostras mandaverimus quamplurimis clericis nostris regni nostri Anglie in curia Romana tunc persistentibus sub forisfactura omnium que nobis forisfacere possent quod se ab inde festinantes in regnum nostrum predictum diverterent, ita quod essent coram nobis et consilio nostro ante festum natalis Domini proxime preteritum ad respondendum nobis super aliquibus per ipsos tam in nostri et dicti regni nostri prejudicium et dampnum quam in dedecus et scandalum totius Anglicane nationis notorie attemptatis, et, licet dicti clericci hujusmodi litteras nostras tempore congruo et diu ante dictum festum receperint, ipsi tamen in dictum regnum nostrum Anglie ante dictum festum venire et dictis mandatis nostris obedire non curarunt in nostrum contemptum manifestum, unde plurimum conturbamur. Et quia nolumus hujusmodi contemptus et inobedientias preterire impunitos, nec est racioni consonum quod qui contra regnum delinquunt commodum percipiant de eodem, per quod de assensu et avisamento procerum et aliorum de consilio nostro ordinatum existit quod dicti clericci qui sic nobis et mandato nostro hujusmodi rebelles et inobedientes fuerunt per corpora sua de tempore in tempus cum in regnum nostrum Anglie venerint attachientur et sub salva custodia ad voluntatem nostram detineantur, et quod tam propter contemptus hujusmodi quam propter enormes excessus per ipsos notorie perpetratos fructus quorumcumque beneficiorum suorum tanquam nobis manifeste rebellium et inobedientium per locorum ordinarios

D. 1349. sequestrentur et nobis inde respondeatur, quo usque iidem rebelles ad presenciam nostram redeuntes super contemptibus et excessibus hujusmodi justiam receperint coram nobis; vobis mandamus quod omnes fructus beneficiorum magistri Symonis de Brisel, magistri Symonis de Sageo, Nicholai de Hethe, Rogeri de Holme, Rogeri de Shebrok, et Johannis de Harewell in diocese vestra qui, receptis mandatis nostris ut predictum est, prout plenius sumus informati, eisdem mandatis obedire et coram consilio nostro ante festum predictum venire aut infra dictum regnum nostrum Anglie hactenus redire contempserunt, sine dilacione sequestrari et nobis de valore eorundem fructuum responderi faciatis, quo usque aliud a nobis inde habueritis in mandatis, et que beneficia iidem Symon, Symon, Nicholaus, Rogerus, Rogerus, et Johannes in diocesi vestra habuerint et quos et cujusmodi fructus in eisdem beneficiis inveneritis et sequestrari feceritis nos in cancellarium nostram cum celeritate commoda distincte et aperte certificatis. Teste me ipso apud Westmonasterium, xxix<sup>o</sup> die Decembris, anno regni nostri Anglie xxiii<sup>o</sup>, etc. Verum quia, habita diligentia inquisitione, comperimus quod magistri Symon, Symon, Nicholaus, Rogerus, Rogerus, et Johannes, clericu superius nominati, in diocesi nostra beneficia ecclesiastica non habent nec aliquis eorum beneficium ecclesiasticum optinet, fructus beneficiorum ipsorum vel alij eorum sequestrare non potuimus aut facere sequestrari.

D. 1350. Feb. 11.—Mandate to the bishop to find by inquisition what goods and chattels Thomas de Clonne, who owed the king £18 19s. 11*½*d. at the time of his death, left at his rectory at Hopesay or elsewhere.

I. 156b. Edwardus, etc., Johanni, episcopo Herefordensi, salutem. Quia Thomas de Clonne persona ecclesie de Hope Say qui diem suum clausit extreum, ut accepimus, tenebatur nobis die quo obiit in xviii l. xix s. viii d. ob. q. de arreragiis, etc., vobis mandamus quod per sacramentum virorum ecclesiasticorum de diocese vestra diligenter inquire faciatis que et cujusmodi bona et catalla idem Thomas habuit die quo obiit tam apud rectoriam suam predictam quam alibi in dicta diocesi vestra, et ad cujus vel quorum manus post mortem ejusdem Thome devenerunt, et in cujus vel quorum manus nunc existant et de eisdem bonis sequestrari faciatis in manum nostram ad valenciam debiti predicti, indeque levari faciatis debitum illud indilat; ita quod illud habeatis apud scac-

A.D. 1350.

carium nostrum apud Westmonasterium a die Pasche in xv dies per aliquem de vestris nobis solvendum, constare facientes tunc ibidem de toto facto vestro in premissis. Et remittatis ibi tunc hoc breve. Teste W. de Brocklesby apud Westmonasterium, xi<sup>o</sup> die Februarii, anno regni nostri Anglie vicesimo quarto, etc. Presens breve xxvi<sup>o</sup> die mensis Marcii proxime preterito apud Prestebury, Wygorniensis diocesis, recepimus quod propter brevitatem temporis et distanciam loci ac processum juxta exigenciam ejusdem brevis faciendum debite non potuimus execucioni demandare.

*April 17.—Mandate to the bishop to sequestrate all the goods of Nicholas Hethe, who is said to have a portion in Ledbury church. The sheriffs of London have a warrant to arrest the said Nicholas for grave offences against the Crown, and as he refuses to surrender, his goods are forfeited. The bishop replies that Nicholas may have obtained a provision of a portion in Ledbury church from the pope, but has not been admitted to it, and has no goods in the diocese.*

Edwardus, etc., Johanni, etc., salutem. Cum magister Nicholaus de Hethe de diversis transgressionibus et contemptibus nobis et corone nostre enormiter factis in curia nostra coram nobis est impeditus, per quod vicecomitibus nostris Londoniensibus pluries precepimus quod caperent ipsum Nicholaum, si inventus fuerit in balliva sua, et eum salvo custodirent; ita quod haberent corpus ejus coram nobis ad certos dies jam preteritos ad respondendum nobis de contemptibus predictis, qui quidem Nicholaus subterfugia querens in locis privatis latitat et coram nobis ad dies illos venire non curavit, per quod in eadem curia nostra consideratum est propter defaltas et contumacias suas quod omnia bona et catalla ipsius Nicholai tam spiritualia quam temporalia in manum nostram capiantur et seariantur, jamque nobis datum est intelligi quod predictus Nicholaus beneficiatus est in vestra diocese ad quamdam porcionem in ecclesia de Hereford vocatam Ledebury, ubi idem Nicholaus habet bona et catalla ad summam non modicam et alibi in predicta diocesi; vobis mandamus quod omnia bona et catalla predicti Nicholai spiritualia ibi vel alibi in diocesi vestra omnibus viis et modis quibus vobis constare poterit in manum nostram capi et seisiiri faciatis, et que alia bona et catalla idem Nicholaus habet alibi in diocesi vestra et ibidem et eciam de valore eorum nobis in octabis sancte Trinitatis, ubicumque tunc fuerimus in Anglia, certificetis, hoc breve nobis ad tunc remittentes.

D. 1350.

Teste W. de Thorp apud Westmonasterium, xvii<sup>o</sup> die Aprilis, anno regni nostri Anglie xxiiii<sup>o</sup>, etc. Nescimus an dominus papa providerit infrascripto Nicholao de Heth de porcione in ecclesia de Ledebury de qua in hoc brevi fit mencio, set scimus quod dictus Nicholaus adhuc non est adeptus possessionem dicte porcionis nec aliqua bona vel catalla habet ibidem vel alibi in diocesi nostra.

*April 13.—Mandate to the bishop to sequestrate the goods of Thomas de Clonne, deceased, as before. The bishop's return states that he has found by an inquisition that Thomas left goods to the value of £6, which his successor, John de Westdene, now rector of Hopesay, received as due to him. There are no goods belonging to Thomas de Clonne or the said John which can be sequestered.*

I. 157a.

Edwardus, etc., Johanni, etc. Quia Thomas de Clonne, persona ecclesie de Hopeseye, etc., tenebatur nobis die quo obiit in xviii l. xix s. xi  $\frac{3}{4}$  d. de arreragiis, etc., vobis mandamus quod inquiri faciatis que bona et catalla idem Thomas habuit, etc., et de eisdem sequestrari faciatis ad valenciam debiti predicti indeque levari faciatis debitum illud, etc. Teste G. de Wilford apud Westmonasterium, xiii<sup>o</sup> Aprilis, anno regni nostri Anglie xxiiii<sup>o</sup>, etc. Juxta tenorem hujus brevis inquiri fecimus ac per inquisicionem factam invenimus quod dictus Thomas die quo obiit habuit diversa bona estimata ad valenciam sex librarum que Johannes de Westdene, nunc ipsius ecclesie rector, ante receptionem istius brevis recepit et habuit pro taxa ecclesie de jure sibi debita, nec aliqua bona invenire possumus ipsius defuncti Thome vel Johannis, nunc rectoris in ipsa ecclesia, vel alibi in diocesi nostra que in presenti potuimus sequestrare.

*June 6.—The bishop, interrogated by the king whether benefices reserved for the disposition of the Apostolic See can be legally filled till the pope appoints to them, or are to be considered vacant, replies that it depends on the form of reservation and the manner of the vacancy.*

Edwardus, etc., Johanni, etc. Volentes quibusdam de causis nos tangentibus cerciorari si beneficia disposicioni sedis Apostolice reservata per prelatos vel alias patronos ecclesiasticos de jure conferri valeant et si de jure vacancia debeant reputari quousque dominus summus pontifex providerit de eisdem necne, vobis mandamus quod nos inde in cancellarium nostram sine dilacione per

A.D. 1350.

litteras vestras patentes sigillo vestro signatas reddatis distinete et aperte cerciores, hoc breve nobis remittentes. Teste meipso apud Westmonasterium, anno regni nostri Anglie xxiiii<sup>o</sup>, etc. Reverendo, etc., Johanni, Dei gracia episcopo Wygorniensi, Anglie cancellario, Johannes, etc. Breve domini nostri regis presentibus annexum v<sup>to</sup> die mensis Junii apud Westbury recepimus et de contentis in eodem juxta modicam deliberacionem quam in presenti habuimus sic sentimus quod an beneficia disposicioni sedis Apostolice per prelatos et alias patronos ecclesiasticos conferri poterunt et an censemur beneficia reservata de jure vacare quounque sedes predicta disponuerit de eisdem, quantum ad patronos ecclesiasticos pertinet, ex forma reservationis et vacacionis modo dependet. Datum apud Westbury, vi<sup>o</sup> die Junii, anno Domini supradicto, etc.

*June 25.—The bishop, in reply to the king's questions as to the successor of Itherius de Concreto in his portion in Ledbury church, states that nothing can be gathered from the registers, but that the archbishop of Dublin, who once held the portion, can give full information.*

Fol. 157b.

Edwardus, etc., episcopo Herefordensi, etc. Volentes quibusdam de causis nos tangentibus cerciorari de nomine porcionarii porcionis de Overhalle in ecclesia de Ledebury qui magistro Itherio de Concreto, nuper porcionario ejusdem porcionis, immediate successit, et ad cuius collacionem et per quem dictus porcionarius prefato Itherio sic succedens ad eandem porcionem admissus, et quo titulo, et quo anno et quo die installatus fuit in eadem, necnon quo die bone memorie Thomas, nuper episcopus loci predicti, predecessor vester immediatus, obiit, vobis mandamus quod nos inde in cancellaria nostra, etc., reddatis cerciores, etc. Teste meipso apud Westmonasterium, xii<sup>o</sup> die Junii, anno regni nostri Anglie xxiv<sup>o</sup>, etc. Ad contenta in brevi presentibus annexo dicimus seu respondemus quod quis in porcione de Overhalle magistro Itherio de Concreto, etc., immediate successit, seu ad cuius collacionem immediatus ipsius successor, vel per quem prefato Itherio sic succedens ad eandem porcionem admissus fuit, vel quo titulo, seu quo anno vel die installatus fuit in eadem, in registro predecessoris nostri, cum tamen ipsum diligenter scrutari fecerimus, nullatenus potuimus invenire. Venerabilis tamen pater, dominus Johannes de sancto Paulo, nunc archiepiscopus Dublinensis, ipsam toto tempore nostro usque ad consecrationem suam occupavit; qui celsitu-

D. 1350.

dinem regiam de omnibus premissis noverit plenius informare. Bone memorie dominus Thomas, immediatus predecessor noster, ut accepimus a suis quondam familiaribus, xi<sup>mo</sup> die Januarii, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xliii<sup>o</sup>, diem clausit extremum. Datum apud Bromfelde, xxv<sup>o</sup> die Junii, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>l<sup>mo</sup>.

*Mandate to the Shropshire collectors of the aid for making the king's eldest son a knight, to forego their demand on the bishop as tenant of the manor of Bishop's Castle, because he holds all his temporalities from the king by the service of five knights' fees, and has paid the collector.*

Rex, etc., dilectis et fidelibus suis Laurencio de Lodelowe et Willelmo de Cayntone, collectoribus auxilii nobis ad primogenitum filium militem faciendum anno regni nostri Anglie xx<sup>mo</sup> in comitatu Salopiensi concessi, salutem. Licet per compotum per vos nuper redditum ad scaccarium nostrum de auxilio predicto nobis teneamini in viii li. xix s. xi d. o. q., de quibus inter cetera vos, prefate Laurenci, alias, videlicet in quindena sancti Hillarii proxime preterita, asseruistis nobis deberi vi li. per episcopum Herefordensem tenentem manerium de Castro Episcopi de Lydebury per servicium trium feodorum militum, prout per quamdam inquisicionem coram vobis inde captam ad tunc ostensam plenius apparuit, et vobis super hoc injunxerimus quod predictas vi li. inter alia dicta arreragia de terris et catallis predicti episcopi levari faceretis; ita quod eas haberetis apud scaccarium nostrum a die Pasche proxime futura in xv dies nobis solvendas. Quia tamen idem episcopus per attornatum suum coram nostro consilio jam comparens clamat se tenere, et predecessores suos episcopos dicti loci semper hactenus tenuisse, omnia temporalia sua ad dictum episcopatum spectancia per servicium quinque feodorum militum tantum, pro quibus quinque feodis solvit nobis per manus collectorum dicti auxilii in comitatu Herefordensi x li. per litteras acquietancie ipsorum collectorum quas penes se habet, ut dicit, et quas ad dictam quindenam Pasche ad scaccarium predictum ostendere et ad exoneracionem suam de predictis sex libris prosequi assumpsit, vobis mandamus quod demande quam facitis prefato episcopo de predictis sex libris interim supersedeatis et districcionem, si quam ei ea occasione feceritis, interim relaxetis eidem. Teste thesaurario per rotulos marescallie de temporibus regnorum Edwardi patris et regis Edwardi avi regis nunc in Scocia et ipsius regis avi in

A.D. 1350.

Fol. 158a.

Wallia in quibus annotatur quod episcopus Herefordensis quandoque fecit servicium suum et quandoque fecit finem pro eodem servicio pro quinque feodis militum tantum. Et per ipsum thesaurarium et alios de consilio ista sunt que inveniunter, videlicet in rotulo de serviciis factis in Wallia anno x<sup>mo</sup> avi. Episcopus Herefordensis recognovit servicium quinque feodorum militum. In rotulo de servicio Scocie anno xv<sup>mo</sup> patris consimili modo. In rotulo de servicio in Wallia anno quinto avi eodem modo. In rotulo de finibus pro servicio Scocie de anno xxxiiii<sup>o</sup> avi. Episcopus Herefordensis fecit finem pro C marcis pro servicio quinque feodorum.

*Aug. 8.—Mandate to the bishop to relax any sequestration he may have made of the benefices of Nicholas Heth, for whose appearance before the king's courts William de Rothwell, clerk, and Henry de Schipiton, archdeacon of Salop, have now gone bail.*

Edwardus, etc. Licet nuper vobis mandaverimus quod omnia bona, fructus, et proventus beneficiorum Nicholai de Hethe, clerici, qui de quibusdam contemptibus et excessibus nobis per ipsum, ut dicitur, factis coram nobis impetratus existit, in diocesi vestra existencium sequestrari et in manu nostra seisiri et salvo custodiri faceretis, quounque aliud a nobis inde habueritis in mandatis, quia tamen Willelmus de Rothwell, clericus, et Henricus de Schiptone, archidiaconus Salopsire, manuceperunt, videlicet quilibet eorum in solidum, pro predicto Nicholao de respondendo nobis de bonis, fructibus, et proventibus predictis ad mandatum nostrum et de habendo corpus predicti Nicholai coram nobis in octabis sancti Michaelis proxime futuris ad respondendum nobis de contemptibus et excessibus predictis, vobis mandamus quod sequestrum per vos in bonis, fructibus, et proventibus beneficiorum predicti Nicholai in diocesi vestra sic interpositum relaxari faciatis et ipsum Nicholaum inde disponere permittatis, prout sibi melius videbitur expedire. Teste meipso apud Rotherheithe, viii<sup>o</sup> die Augusti, anno regni nostri Anglie xxiiii<sup>o</sup>, etc.

*Feb. 24.—Writ of summons to Parliament is issued to the bishop and his clergy.*

Edwardus, etc., Johanni, etc. Quia pro quibusdam arduis, etc., parliamentum nostrum apud Westmonasterium in octabis purifica-

D. 1350.

cionis beate Marie, virginis, proxime futuris tenere volumus, etc., vobis mandamus quatinus dictis die et loco personaliter intersitis, etc. Premunientes decanum et capitulum ecclesie vestre Herefordensis ac archidiaconos totumque clerum vestre diocesis quod iidem, etc., intersint, etc. Teste meipso apud Westmonasterium, xxiiii<sup>o</sup> die Februarii, regni nostri Anglie xxiiii<sup>o</sup>, etc.

D. 1351.

*Feb. 14.—Notice to the bishop that the king has recovered in the courts the right to present to the vicarage of Dorstone, against the prior of Clifford and Hugh le Northern.*

Edwardus, etc., episcopo Herefordensi, etc. Sciatis quod nos in curia nostra coram justiciariis nostris apud Westmonasterium per consilium ejusdem curie nostre recuperavimus presentacionem nostram versus priorem de Clifford et Hugonem le Northerne ad vicariam ecclesie de Dorstone. Et ideo vobis mandamus quod non obstante reclamacione predictorum prioris et Hugonis ad presentacionem nostram ad predictam vicariam ydoneam personam admittatis. Teste J. de Stonore apud Westmonasterium, xiii<sup>o</sup> die Februarii, anno regni nostri Anglie xxv<sup>o</sup>, etc.

*Entry in the victualling account of Symon Basset, sheriff of Gloucester, of corn bought from the bishop of Hereford and not paid for.*

J. 158b.

Symon Basset, vicecomes Gloucestrie, computavit de victualibus per ipsum emptis annis xix<sup>o</sup> et xx<sup>o</sup>, per quem compotum habet superplusagium de Cxxxiv li. vii d. o. q., e quibus subtrahuntur xxxvii li. vii s. i.d. qui debentur diversis hominibus pro diversis victualibus ab eis emptis, quorum hominum nomina, particule et summe victualium ab eis empte, ac precium eorundem continentur in quadam cedula rotulo de particulis compoti predicti consulta. Et in dicta cedula que titulatur sic:—Frumentum captum et provisum per vicecomitem pro quo non solvit; annotatur sic: E episcopo Herefordensi xiii quartaria, precium quartarii iiis.; per talliam contra dictum frumentum, unde contratallia invenitur inter dictas particulas compoti dicti vicecomitis.

*Note from the records that the bishop has been relieved by writ from giving a return of the benefices belonging to Brusel and his fellow defaulters.*

Johannes Trillek, episcopus Herefordensis, oneratus de compoto de valore fructuum beneficiorum magistri S. Brusel, magistri S. de

A.D. 1351.

Sagio, N. de Heth, Rogeri de Holm, Rogeri de Shebrok, et Johannis de Harewell, eo quod ipsi mandatis regis parere noluerunt, xxix<sup>o</sup> die Decembris, rotulo xxvi<sup>o</sup> exoneratus est de dicto compoto per breve inter communia de termino sancti Hillarii anno xxv<sup>to</sup>. E originalibus de anno xxiii<sup>o</sup> regis Edwardi tertii.

*May 12.—Mandate to the bishop to cause the prior of Llanthony by Gloucester to appear before the barons of the Exchequer to answer the plea that he detains £4 13s. 4d., the arrcars of a pension due to the priory of Andewell, now in the king's hands.*

Edwardus, episcopo, etc. Quia vicecomes noster comitatus Herefordie retornavit ad scaccarium nostrum a die Pasche in tres septimanas proxime preteritas quod prior Lanthonie juxta Gloucestriam clericus est et beneficiatus in diocesi vestra et nullum habet laicum feodum in comitatu predicto per quod potest attachiari, vobis mandamus quod venire faciatis coram baronibus de scaccario nostro apud Westmonasterium in crastino sancti Johannis Baptiste prefatum priorem ad respondendum nobis et priori de Andewell, alienigene, firmario nostro prioratus predicti, de iiiii li. xiiii s. iiiii d. de arreragiis cuiusdam annue pensionis xlvi s. viii d. de qua idem prior de Andewell versus nos oneratur infra extentam terrarum et possessionum ejusdem prioratus in manu nostra et in custodia dicti prioris de Andewell pro certa firma nobis inde annuatim ad scaccarium nostra reddenda existentem, et quos iiiii li. xiiii s. iiiii d. prefatus prior de Lanthonia nobis et prefato priori de Andewell injuste detinet, ut dicit, sicut rationabiliter monstrare poterit, quod inde respondere debet. Et habeatis ibi hoc breve. Teste G. de Wilford apud Westmonasterium, xii<sup>o</sup> Maii, anno regni nostri Anglie xxv<sup>to</sup>, etc. Priorem de Lanthonia, clericum infrascriptum, monuimus et citavimus quod compareat coram vobis die et loco in hoc brevi contentis ad faciendum quod idem breve requirit.

*Sept. 1.—The bishop, requested to make a return of aliens having benefices in his diocese, sends his former return, with the addition of William de Savernak, portioner of Bromyard, in the place of Sir William, vicar of Dixton, deceased.*

Edwardus, etc., volentes certis de causis cerciorari de nominibus omnium et singulorum alienigenarum, tam cardinalium quam aliorum, in diocesi vestra beneficiorum, et que et quot beneficia

D. 1551.

singuli eorum tenent, et de valore eorundem, et qui super beneficiis suis morantur et resident, et qui non, et in quibus archidiaconatibus hujusmodi beneficia existunt, vobis mandamus quod, habita super premissis viis et modis quibus melius expedire videritis inquisizione diligent, nos inde sub sigillo vestro citra quindenam sancti Michaelis proxime futuram vel in eadem quindenam ad ultimum reddatis distincte et aperte cerciores, hoc breve nobis remittentes. Teste meipso apud Turrim Londoniensem, primo die Septembris, anno regni nostri Anglie xxv<sup>o</sup>, etc. Returnus istius brevis fuit sicut alias in precedenti quaterno, excepto quod loco domini Willelmi, vicarii de Dukestone, defuncti, inserebatur nomen magistri Willelmi Savernak, porcionarii in ecclesia de Bromyord, et porcio sua taxatur ad xxv marcas et non residet.

Oct. 3.—*Writ to the bishop to appoint collectors of the tenth granted by the clergy, for the first year. The return states that the prior and convent of St. Guthlac's, Hereford, have been deputed.*

Edwardus, etc., Johanni, etc., salutem. Cum vos et ceteri episcopi ac totus clerus Cantuariensis provincie in ultima convocatione in ecclesia sancti Pauli, Londoniis, auditis periculis, etc., decimam biennalem de beneficiis vestris ad quattuor terminos solvendam, etc., sub certa forma concesseritis in auxilium sumptuum et expensarum predictorum, prout in certificacione venerabilis patris, Stephani, archiepiscopi Cantuariensis, inde confecta et nobis missa plenius continetur, nos, volentes de denariis de dicta decima biennali ad terminos predictos prompctius responderi, vobis mandamus quod aliquos de diocesi vestra ad dictam decimam nobis sic concessam pro primo anno in dicta diocesi vestra colligendam et levandam deputari et assignari faciatis, nos de nominibus, etc., certificantes. Teste meipso apud Turrim Londoniensem, primo die Septembris, anno regni nostri Anglie xxv<sup>to</sup>, etc. Ultima die mensis Septembris, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>li<sup>m</sup>e, dominus deputavit priorem et conventum sancti Guthlaci, Herefordie, collectores decime supradicte et iii<sup>o</sup> die Octobris certificavit dominum cancellarium Anglie dictos priorem et conventum fuisse deputatos per eum in diocesi sua ad colligendum et levandum decimam supradictam.

A.D. 1351.

*Nov. 15.—Summons to the bishop and his clergy to attend Parliament.*

Edwardus, etc., Johanni, etc., salutem. Quia pro quibusdam arduis, etc., parliamentum nostrum apud Westmonasterium, die Veneris in festo sancti Hillarii proxime futuro tenere, etc., volumus, vobis mandamus quatinus dictis die et loco personaliter intersitis tractaturi, etc. Premunientes decanum et capitulum ecclesie vestre Herefordensis ac archidiaconos totumque clerum vestre diocesis quod iidem, etc. Teste meipso apud Westmonasterium, xv<sup>o</sup> die Novembris, anno regni nostri Anglie vicesimo quinto, etc. Commissio ad exequendum istud breve facta fuit magistro Johanni de la More sicut alias.

A.D. 1352.

*Feb. 15.—Notice to the bishop that the king has recovered in the courts against Nicholas de Heth the right to present to the prebend of Hunderton.*

FOL. 159b.

Edwardus, etc., Johanni, etc., salutem. Sciatis quod nos in curia nostra coram justiciariis nostris apud Westmonasterium per consideracionem ejusdem curie nostre recuperavimus presentacionem nostram versus Nicholaum de Hethe ad prebendam de Hunderton in ecclesia sancti Ethelberti, Herefordie. Et ideo vobis mandamus quod, non obstante reclamacione predicti Nicholai, ad presentacionem nostram ad prebendam predictam ydoneam personam admittetis. Teste J. de Stonore apud Westmonasterium, xv<sup>o</sup> die Februarii, anno regni nostri Anglie xxvi<sup>to</sup>, etc.

*Jan. 26.—Writ to the bishop to distrain on the benefice of Symon de Sudbury, to secure payment of £8 due from a manor at Moreton, once William de Montfort's, arrears of a tenth granted to the king by the pope.*

Edwardus, etc., ut supra. Quia de illis xxiiii li. xviii s. vii d. qui nobis debentur ad scaccarium nostrum de arreragiis decime quadriennalis per Johannem, papam xxii<sup>m</sup>, reservate et nobis pro medietate concesse in diocesi Herefordie viii li. sunt contingentes manerium quondam magistri Willelmi de Monteforti apud Mortone, de quibus quidem denariis nobis nondum est satisfactum, prout per inspeccionem rotulorum de scaccario nostro nobis constat, vobis mandamus quod distringatis Symonem de Sutbury, possidentem temporalia de Mortone, per omnia bona et beneficia sua ecclesiastica in diocesi vestra; ita quod sit coram baronibus

D. 1352.  
de scaccario nostro apud Westmonasterium in crastino clausi Pasche ad respondendum et satisfaciendum nobis de viii li. supradictis. Et remittatis tunc hoc breve. Teste G. de Wilford apud Westmonasterium, xxvi<sup>o</sup> die Januarii, anno regni nostri Anglie xxvi<sup>o</sup>, etc.

May 14.—*Repetition of the writ relating to Morton.*

June 18.—*Writ to the bishop to relax the sequestration of the portion of Bromyard church held by William de Savenaco, who has shewn himself to be a born liegeman of the king, sprung from the duchy of Aquitaine, and no alien.*

Edwardus, etc., episcopo Herefordensi, etc. Ex parte dilecti nobis Willelmi de Savenaco, prebendarii cujusdam porcionis in ecclesia collegiata de Bromyorde, nobis est ostensum quod, licet ipse de ligancia nostra existat in ducatu nostro Aquitanie oriundus, vos nichilominus, pretendentes ipsum Willelmum inimicis nostris Francie adherere et de eorum obediencia existere, fructus et proventus porcionis sue predicte ea occasione sequestrari et sub sequestro hujusmodi detineri fecistis in ipsius Willelmi dampnum non modicum et gravamen, super quo nobis supplicavit sibi per nos remedium adhiberi, nos pro eo quod coram nobis et consilio nostro testificatum quod idem Willelmus liegeus homo noster existit, in ducatu nostro predicto, ut premittitur, oriundus, nolentes ipsum in hac parte indebitate pregravari, vobis mandamus quod sequestrum, si quod in fructibus ac proventibus porcionis sue occasione premissa apponi feceritis, id sine dilacione relaxari faciatis. Et si quid inde per vos aut vestrum receptum aut levatum fuerit, id ei restitui faciatis indilate. Teste meipso apud Westmonasterium, xviii<sup>o</sup> die Junii, anno regni nostri Anglie xxvi<sup>o</sup>, etc.

J. 160a.  
July 20.—*Summons of the bishop to Parliament.*

Edwardus, etc., episcopo Herefordensi, etc. Quia pro magnis, etc., apud Westmonasterium in crastino assumptionis beate Marie, virginis, proxime futuro colloquium habere volumus et tractatum, vobis injungimus et mandamus quod dictis die et loco per vos vel ydoneum procuratorem vestrum intersitis, etc. Teste meipso apud Westmonasterium, xx<sup>o</sup> die Julii, anno regni nostri Anglie xxvi<sup>o</sup>, etc. [Margin] Receptum apud Sugwas, iii<sup>o</sup> die Augusti, presentatum per Alanum de Byrley, nuncium domini regis.

A.D. 1352.

*Nov. 12.—Commission to the prior and convent of St. Guthlac's to levy the second year's tenth.*

Die xii<sup>o</sup> Novembris, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>lvi<sup>o</sup>, facta fuit commissio priori et conventui sancti Guthlac, Herefordie, ad levandum et colligendum decimam biennalem de secundo anno sicut alias. Et certificacio facta fuit eodem die de nominibus deputatorum ad hujusmodi decimam colligendam et levandam.

*Dec. 6.—Writ to the bishop to levy £8 from the temporalities of Symon de Sudbury as before; his return states that he has sequestered goods to the value of 20s.*

*Oct. 20.—Writ to the bishop to appoint collectors of the second year's tenth granted to the king, as the conditions the clergy attached to their consent have been fulfilled.*

Edwardus, etc., Johanni, etc. Cum vos ac ceteri episcopi totusque clerus vestre diocesis in ultima convocatione in ecclesia sancti Pauli, Londoniis, celebrata, auditis periculis, etc., decimam biennalem, unam simpliciter et aliam sub certis condicionibus, de beneficiis vestris ad quattuor terminos, etc., concesseritis, et quia condiciones super concessione decime predicte pro dicto secundo anno a nobis per clerum petite in ultimo parlimuento nostro complete fuerunt et per dictum clerum acceptate, nos, volentes de decima predicta pro secundo anno adhuc futuro ad dicta festa responderi, vobis mandamus quod aliquos ad decimam predictam in vestra diocesi colligendam et levandam deputari et assignari faciatis, de nominibus eorundem deputatorum thesaurario et baronibus de scaccario nostro sub sigillo vestro certificantes. Teste meipso apud Westmonasterium, xx<sup>o</sup> die Octobris, anno regni nostri Anglie xxvi<sup>o</sup>, etc. Certificacio istius brevis facta fuit, sicut alias, xiii<sup>o</sup> die Novembris, anno regni Edwardi supradicto.

Fol. 160b.

A.D. 1353.

*Feb. 23.—Writ to the bishop to distrain on the goods of John de Westdene, rector of Hopesay, to recover £6, which the said John received from the estate of the late Thomas de Clonne. The bishop's return states that John de Westdene holds no benefice in the diocese, so that no distrainment can be made.*

*April 14.—A similar writ, to which the same return was made.*

D. 1353. April 19.—Writ to the Bishop to cause William Dymmok, late parson of St. Owen's church, Hereford, to appear before the justices at Westminster and reply to the claim for 40s. made by the prior of St. Guthlac's. The return states that the bishop found no corn in the granaries, and therefore distrained on the growing crops.

Edwardus, etc., episcopo Herefordensi salutem. Mandamus vobis quod venire faciatis coram justiciariis nostris apud Westmonasterium a die sancte Trinitatis in xv dies Willelmum Dymmok, nuper personam ecclesie sancti Audoeni, Herefordie, clericum vestrum, ad respondendum priori ecclesie sancti Guthlaci, Herefordie, de placito quod reddat ei xl solidos quos ei debet et injuste detinet et unde vicecomes, etc. Teste J. de Stonore apud Westmonasterium, xix<sup>o</sup> die Aprilis, anno regni nostri Anglie xxvii<sup>o</sup>, etc.

Nullos fructus in horreis Willelmi Dymmok infrascripti invenimus et ideo fructus crescentes sequestravimus quod sit coram vobis die et loco ad respondendum priori de quo in hoc brevi fit mencio juxta exigenciam dicti brevis.

April 20.—Writ to the bishop to cause the prior of Clifford to appear before the justices at Westminster, to answer the claim for £200 made against him by the executors of the will of Nicholas de Marceleye. The return to the writ states that in default of stores in the granaries, the prior's growing crops have been sequestered.

Edwardus, etc., Johanni, etc. Mandamus vobis, sicut alias vobis mandavimus, quod venire faciatis coram justiciariis nostris apud Westmonasterium a die sancte Trinitatis in xv dies priorem ecclesie beate Marie de Clifford, clericum vestrum, ad respondendum magistro Griffino ap Rees, Ricardo Prille de Lodelowe, et Hugoni de parva Herefordia, executoribus testamenti Nicholai de Marceleye, de placito quod reddat eis ducentas libras quas eis injuste detinet, ut dicunt, et unde vicecomes, etc. Et sciatis quod nisi hoc mandatum plenius exequamini graviter ad vos capiemus. Et habeatis ibi hoc breve. Teste Johanne de Stonore apud Westmonasterium, xx<sup>o</sup> die Aprilis, anno regni nostri Anglie xxvii<sup>o</sup>, etc.

I. 161a. Johannes, etc., dilectis filiis, rectori ecclesie de Kynardesleye, nostre diocesis, ac decano nostro de Webbeleye salutem, etc. Breve domini nostri regis recepimus in hec verba:—Edwardus, etc., ut supra. Quocirca vobis conjunctim et divisim in virtute sancte obediencie firmiter injungendo mandamus quatinus dicto priori

A.D. 1353.

premissa denunciatis, fructus, redditus, proventus, ac bona ecclesiastica dicti prioris in locis ecclesiaticis quibuscumque sub districtu nostro existencia auctoritate nostra sequestretis ac ea sic sequestrata sub arte sequestri custodia salvo custodiri faciat, prout vestro volueritis periculo respondere de eisdem, donec idem prior sufficienter caverit de indemnitate nostra in hac parte, vosque super hoc aliud a nobis receperitis in mandatis. Datum apud Lugwardyn, xxi<sup>o</sup> die Maii, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>livi<sup>o</sup>, etc.

Nullos fructus in horreis prioris infrascripti invenimus et ideo fructus crescentes sequestravimus quod sit coram vobis die et loco ad respondendum, etc. Scientes quod istud est primum breve super premissis nobis directum licet per modum brevis sicut alias nobis mandastis.

*June 11.—Writ to the bishop to distrain on the goods of John de Westdene as before.*

*July 15.—Summons of the bishop to attend the king's council.*

Edwardus, etc. Quia pro magnis, etc., apud Westmonasterium die Lune post festum sancti Mathei, apostoli, proxime futurum colloquium habere volumus et tractatum, vobis etc., mandamus quod, omnibus aliis pretermisis, dictis die et loco personaliter intersitis, etc. Teste meipso apud Westmonasterium, xv<sup>o</sup> die Julii, anno regni nostri Anglie xxvii<sup>mo</sup>, etc. [Margin] Receptum apud Whytebourne in festo sancti Laurencii, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>liii de Alano de Berleye, nuncio domini regis.

*June 10.—Writ to the bishop to cause John Rede, parson of St. Owen's church, Hereford, to appear before the justices at Westminster and reply to the claim of the prior of St. Guthlac's for 70s., the arrears of a 20s. rent. No return was made to this writ.*

Edwardus, etc. Mandamus vobis quod venire faciat coram justiciariis apud Westmonasterium in octabis sancti Michaelis Johannem Rede, personam ecclesie sancti Audoeni, Herefordie, clericum vestrum, ad respondendum priori ecclesie sancti Guthlacii, Herefordie de placito quod reddat ei sexaginta et decem solidos que ei a retro sunt de annuo redditu viginti solidorum que ei debet, ut dicit; et unde vicecomes noster, etc. Teste J. de Stonore

D. 1353. apud Westmonasterium,  $x^o$  die Junii, anno regni nostri Anglie  $xxvii^o$ , etc. Istud breve non fuit retornatum.

Oct. 18.—A similar writ. To this also no return was made.

Nov. 15.—Writ to distrain on the goods of John de Westdene, parson of Hopesay, with the return as before.